
Monitor Polski Nr 13 - 285- Poz. 107, 108 i 109 

prowadzić osoby posiadające kwalifikacje do zajmo­
wania stanowiska nauczyciela wychowania fizyczne­
go, określone odrębnymi przepisami, z tym że od osób 
tych wymaga się posiadania dyplomu ukończenia stu­
diów magisterskich o kierunku wychowanie fizyczne 
oraz uprawnienia trenera lub instruktora w określonej 
dyscyplinie sportu. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach zaję­
cia sportowe mogą prowadzić osoby posiadające 
uprawnienia trenera. w określonej dyscyplinie sportu, 
lecz nie posiadające wykształcenia, o którym mowa 
w ust. 1. 

§ 13. 1. W szkołach sportowych i szkołach mistrzo­
stwa sportowego może być utworzone stanowisko wi­
cedyrektora szkoły do spraw sportowych. 

2. W szkołach sportowych i szkołach mistrzostwa 
sportowego można zatrudniać, w miarę potrzeby, psy­
chologów, technologów żywienia, dietetyków, specja­
listów z zakresu rehabilitacji i odnowy biologicznej, in­
tendentów, magazynierów, konserwatorów i innych 
specjalistów do obsługi specjalistycznego sprzętu 
i urządzeń sportowych. 

§ 14. Zasady sprawowania opieki medycznej nad 
uczniami klas i szkół sportowych oraz szkół mistrzo­
stwa sportowego określają odrębne przepisy. 

§ 15. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. • 

Minister Edukacji Narodowej: J.J. Wiatr 

108 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 24 lutego 1997 r. 

w sprawie zezwolenia ogólnego na lokatę funduszy ubezpieczeniowych poza granicami kraju. 

Na podstawie art. 63 ust. 4 ustawy z dnia 28 lipca 
1990 r. o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. z 1996 r. 
Nr 11, poz. 62) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zezwala się na lokatę funduszy ubezpieczenio­
wych poza granicami kraju na warunkach określonych 
w niniejszym zarządzeniu. 

§ 2. Środki stanowiące pokrycie funduszu ubezpie­
czeniowego mogą być lokowane w państwach należą­
cych do Organizacji Współpracy Gospodarczej i Roz­
woi.u (OECD) oraz innych państwach, z którymi Rzecz­
pospolita Polska zawarła umowy o popieraniu i wza­
jemnej ochronie inwestycji, wyłącznie w formie lokat 
wymienionych wart. 63 ust. 1 pkt 1-5,8, 10 i 12, z za­
chowaniem zasad określonych wart. 64 ustawy z dnia 
28 lipca 1990 r. o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. 
z 1996 r. Nr 11, poz. 62). 

§ 3. Zakład ubezpieczeń może nabywać papiery 
wartościowe dopuszczone do obrotu w państwach, 
o których mowa w § 2, jeżeli: 

1) papiery wartościowe długoterminowe zostały zali­
czone przez agencję ratingową Moody's Investors 
Service Inc. do kategorii inwestycyjnej mieszczącej 
się w granicach Aaa - Baa3 lub zostały zaliczone 
przez agencję ratingową Standard and Poor's Co. 
do kategorii inwestycyjnej mieszczącej się w grani~ 
cach AAA - BBB-, 

2) papiery wartościowe krótkoterminowe zostały zali­
czone przez agencję ratingową Moody's Investors 
Service Inc. do kategorii inwestycyjnej mieszczącej 
się w granicach Prime 1 - Prime 3 lub zostały zali­
czone przez agencję ratingową Standard and 
Poor's Co. do kategorii inwestycyjnej mieszczącej 
się w granicach A 1 - A3. 

§ 4. Zakład ubezpieczeń może lokować poza grani­
cami kraju nie więcej niż 5% środków stanowiących po­
krycie funduszu ubezpieczeniowego. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Kubik 

109 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 18 lutego 1997 r. 

w sprawie zasad, warunków i trybu przyznawania i pozbawiania licencji sędziego sportowego. 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 18 stycz­
nia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. Nr 25, poz. 113 
i Nr 137, PQz. 639) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przepisy zarządzenia stosuje się do osób za­
mierzających wykonywać funkcję sędziego sportowe­
go w określonej dyscyplinie sportu W ramach współza-

a 




